
 
 
 

 
 

 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 1 til L 94 til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christian Lang-

balle (DF). 

Spørgsmål nr. 1 til L 94: 

”Lovforslaget indebærer, at ægteskaber, der er indgået i udlandet af mindreårige, ikke 

anerkendes i Danmark, medmindre der foreligger tvingende grunde herfor, og parter-

ne ellers ville blive stillet i en urimelig situation. Ministeren bedes uddybende give ek-

sempler på, hvordan praksis vil blive ift. undtagelsesvis at anerkende udenlandske 

ægteskaber indgået af mindreårige.” 

Svar: 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at det helt undtagelsesvist vil være 

muligt at anerkende et udenlandsk ægteskab, der er indgået af en mindreårig, hvis der 

foreligger tvingende grunde herfor, og en manglende anerkendelse vil stille parterne i 

en urimelig situation. Er det således f.eks. på grund af et dødsfald umuligt at løse de 

retlige udfordringer, der opstår ved en manglende anerkendelse, kan det tale for, at 

ægteskabet alligevel anerkendes. 

 

Som anført i høringsnotatet til lovforslaget er det således sigtet med undtagelsesbe-

stemmelsen, at den alene skal anvendes i begrænset omfang. Spørgsmålet om, hvor-

vidt et ægteskab helt undtagelsesvist kan anerkendes, må derfor bero på en konkret 

vurdering af omstændighederne i en given situation.  

 

Dette vil i vejledningen på området blive præciseret over for myndighederne, ligesom 

det vil blive præciseret, at sager, hvor det overvejes alligevel at anerkende ægteska-

bet, bør forelægges for Ankestyrelsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 

 

 

Sagsnr. 

2016 - 3635 

 

Doknr. 

436542 

 

Dato 

04-01-2017 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2016-17
L 94 endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt


	Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til L 94 til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christian Langb...
	Spørgsmål nr. 1 til L 94:
	Svar:

